
 

1 

 

                                                                                    
                                                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                         Πάτρα, 11 Φεβρουαρίου 2025 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ &                                 Αριθ. Πρωτ.: 2131.5/ 74 /2025 

ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ -     Αρ. Αποφ.: 02/2025 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ        

5Η  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ Λ.Σ. – ΕΛ.ΑΚΤ.  

Ταχ. Δ/νση: Ακτή Δυμαίων 19                                                            ΠΡΟΣ: ΩΣ ΠΔ  

Ταχ. Κωδ.: 262 22   ΠΑΤΡΑ                                                                    

Πληροφορίες: Υπ/ρχος Λ.Σ. ΑΣΠΡΟΜΑΛΗ Α.      

Τηλέφωνο: 2610-330822  

Ε-mail: pedils5@hcg.gr    

 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός ημερομηνίας και τόπου διεξαγωγής εξετάσεων για την πιστοποίηση της ικανότητας των 

εκπαιδευτών υποψήφιων χειριστών ταχυπλόων σκαφών.   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 5ΗΣ ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ 

  

  

Έχοντας υπόψη:  

α. Τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 6 του του υπ΄ αρ. 50 του Γενικού Κανονισμού Λιμένων «Διενέργεια 

εξετάσεων υποψηφίων χειριστών ταχυπλόων σκαφών - Εκπαιδευτές υποψηφίων χειριστών ταχυπλόων 

σκαφών-Σχολές εκπαίδευσης υποψηφίων χειριστών ταχυπλόων σκαφών» (Β΄1151/2013), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 2133.1/28057/13-5-2019 ΥΑ (ΦΕΚ Β΄1628/2019) και την υπ’ αρ. 

2131.5/57279/2024 ΥΑ (Β’ 4820/2024). 

β. Το από 05-02-2025 έγγραφο  Πανελλήνιας Ένωσης Εκπαιδευτών Χειριστών Ταχυπλόων Σκαφών. 

                                                                                                

ΑΠΟΦΑΣΙΖΩ 

 

1. Την 12/03/2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 π.μ. ως ημερομηνία και ώρα διεξαγωγής των εξετάσεων 

(με εναλλακτική ημερομηνία την 13/03/2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00, σε περίπτωση που για λόγους 

ανωτέρας βίας καταστεί αδύνατη η διενέργεια εξετάσεων στην προκαθορισμένη για τον σκοπό αυτό 

ημερομηνία) για την απόκτηση πιστοποίησης  ικανότητας υποψηφίων εκπαιδευτών χειριστών ταχυπλόων 

σκαφών, σε αίθουσα του ΟΛΠΑ, στον Νότιο (Νέο) Λιμένα Πατρών. Η πρακτική εξέταση θα διεξαχθεί στον 

θαλάσσιο χώρο της Ιχθυόσκαλας Πατρών, στον Βόρειο (Παλαιό) Λιμένα Πατρών.  

 

2. Οι αιτήσεις για τη συμμετοχή στις εξετάσεις, να υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους στην 5η ΠΕΔΙΛΣ-

ΕΛ.ΑΚΤ., Ακτή Δυμαίων 19 (1ος όροφος), στην Πάτρα έως και την 04/03/2025 ημέρα Τρίτη κατόπιν 

τηλεφωνικής επικοινωνίας, είτε αυτοπροσώπως είτε από νόμιμα εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 4 του άρθρου 3 του (α) σχετικού, ήτοι, όταν η αίτηση δεν 

υποβάλλεται αυτοπροσώπως, πρέπει να συνοδεύεται από ευκρινές φωτοαντίγραφο του δελτίου ταυτότητας 

mailto:pedils5@hcg.gr
ΑΔΑ: ΡΞ9Μ4653ΠΩ-ΓΗΤ



 

2 

 

ή των αντίστοιχων νόμιμων δικαιολογητικών. Το πρόσωπο που υποβάλλει την αίτηση, εκ μέρους του 

ενδιαφερομένου, προσκομίζει τη νόμιμη για αυτό εξουσιοδότηση, η οποία πρέπει να φέρει και τη βεβαίωση 

του γνήσιου της υπογραφής του εξουσιοδοτούντος. 

 

3. Οι εξετάσεις θα διεξαχθούν σύμφωνα με όλα τα διαλαμβανόμενα στον ΓΚΛ αριθ. 50 (ΦΕΚ 1628 Β’/2019), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

4. Να αναρτηθεί στο Διαδίκτυο (ΔΙΑΥΓΕΙΑ) και να κοινοποιηθεί για εκτέλεση. 

 

 

 

                                                                                                                                       Ο Διοικητής   

 

 

                                                                                                          Αρχιπλοίαρχος Λ.Σ. ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ Ιωάννης 

 

    ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

 Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  

1. Πλωτάρχης Λ.Σ. ΖΗΣΗΣ Δημήτριος (Α.Μ.: 3240), (μέσω Κ.Λ. Πάτρας). 

2. Πλωτάρχης Λ.Σ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Νικόλαος (Α.Μ.: 3290), (μέσω Λ/Χ Ναυπλίου). 

3. Υποπλοίαρχος Λ.Σ. ΓΡΑΜΜΑΤΑΣ Ελευθέριος (Α.Μ.: 3978), (μέσω Λ/Χ Ναυπλίου). 

4. Σημαιοφόρος Λ.Σ. ΠΑΓΙΑΥΛΑΣ Νικηφόρος (Α.Μ.: 4353), (μέσω Κ.Λ. Πάτρας/Γ’ Λ/Τ Αιγίου). 

5. Υποπλοίαρχος Λ.Σ ΑΣΠΡΟΜΑΛΗ Ανδρομάχη (Α.Μ.: 4049),(μέσω 5ης ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ/ΕΛ.ΑΚΤ). 

6. Ανθυπασπιστής Λ.Σ. ΜΠΑΝΙΑ Αθανασία (Α.Μ.: 4448),(μέσω 5ης ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ/ΕΛ.ΑΚΤ). 

7. κ. ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ Ανδρέας, μέσω Πανελλήνιας Ένωσης Εκπαιδευτών Χειριστών Ταχυπλόων Σκαφών. 

(E-mail: peeyxts@gmail.com). 

8. κ. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ Αντώνιος, μέσω Πανελλήνιας Ένωσης Εκπαιδευτών Χειριστών Ταχυπλόων Σκαφών. 

(E-mail: peeyxts@gmail.com). 

 

II. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΛΑ - ΔΠ. 

2. Λιμενικές Αρχές Υπαγωγής 5ΗΣ ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 

3. Πανελλήνια Ένωση Εκπαιδευτών Υποψηφίων Χειριστών Ταχυπλόων Σκαφών  

    (E-mail: peeyxts@gmail.com). 

 

 

 

 

 

mailto:peeyxts@gmail.com
mailto:peeyxts@gmail.com
ΑΔΑ: ΡΞ9Μ4653ΠΩ-ΓΗΤ


		2025-02-11T12:57:43+0200


		2025-02-11T13:37:40+0200
	Athens




